
  
 

Oppsummering fra  
Sommerskolen i Karlstadmodellen IAKM Norge 

Mandal 2024 
  

Sommerskolen ble arrangert på Skap kreative folkehøgskole i Mandal i tiden 24. - 27. juni 2024, 
barnepass var lokalisert og arrangert på Furulunden barneskole rett ved. Sommerskolen samlet til 
sammen 123 små og store deltakere fra hele landet. Foreldre og fagpersoner har deltatt på 
forelesninger og jobbet sammen på material verkstedet hele uken. 
 

Dagene på skolen 
Det var travle, men gode og lærerike dager. Dagene omfattet forelesninger, workshops, material-
verksted, tegnkurs i ulike nivåer og individuell veiledning til familier og fagpersoner i tillegg til 
kartlegging. 
 
Hver morgen møtte alle deltakerne og barna i forelesningssalen, der vi åpnet dagen med felles 
samlingsstund med eventyr og tegnsang.  

Gjennom uken ble det presentert ulike faglige tema knyttet til språk, med utgangspunkt i 
Karlstadmodellen sitt teoretiske grunnlag, pedagogisk ide, metodiske tilnærming og materiell. 
Nettverkene har kunnet delta på forelesninger og workshops som har vært relevante for deres barn. 
Hvert nettverk fikk tilbud om en times individuell veiledning hver dag. Veiledningen var knyttet til dagens 
faglige tema og ble gjennomført av sertifiserte veiledere i Karlstadmodellen. Under veiledningen ble 
barnets språklige utvikling drøftet, det ble gitt forslag til materiell, pedagogisk og metodisk tilnærming. 
Målet er at nettverkene selv skal kunne utarbeide en periodeplan for det enkelte barnet. Slik kan 
nettverket fortsette språktreningen også etter sommerskolen, og ha økt forståelse for hvordan gå videre 
i språktreningen.  

Som tidligere år, var vi også i år, så heldige å ha Mia Johansen med på laget. Mia er 27 år og delte 
erfaringer og refleksjoner fra eget liv i foredraget «Jeg er Mia!». Et sterkt og gripende innlegg som berørte 
og som gav oss håp for fremtiden til våre barn. 



Jesper Wærnes som er 14 år, var foredragsholder sammen med sine foreldre og foreleste om struktur i 
ny-innlæring i skolen, om Numicon som matematisk hjelpemiddel og om ganeplate og taletrening i 
praksis. 

Alle faglige bidrag ble utført av sertifiserte veiledere i Karlstadmodellen. Flere av Karlstadmodell-
veilederne er selv foreldre til barn med språkvansker og med det også likemenn for andre. I år bidro 7 
sertifiserte veiledere i tillegg til flere kommende veiledere som var med og bidro på sommerskolen. 
Samarbeid i nettverk og Empowerment er viktige pedagogiske grunnprinsipper innen Karlstadmodellen 
og arbeidet på Sommerskolen skal reflektere dette. Her opptrer ingen som eksperter, men lytter og 
støtter hverandre for sammen å lage gode planer og løsninger for det enkelte barn. 

Material verksted 
På materiellverkstedet var det mulig å lage materiell. Materiell ble utformet etter drøftinger under den 
individuelle veiledningen. På material verkstedet var det utstilt materiell og litteratur fra 
Karlstadmodellen, samt annet relevant pedagogisk materiell. Material verkstedet ble flittig benyttet, 
også i sene nattetimer! I etterkant har det blitt delt materiell og ideer på FB-gruppen som ble opprettet 
av noen av de engasjerte deltagerne på sommerskolen. 

Enas cafè 
Nytt av året var at vi denne gangen kunne tilby samtale med vår kjære Ena Bolognese som er sertifisert 
Marte Meo terapeut. Her var tanken at man under uformelle omgivelser under en parasoll kunne drøfte 
sine tanker og funderinger knyttet til sitt barns språkutvikling. 

Sosialt 
Det ble også tid til sosialt samvær. Søndag ettermiddag ble barnepasserne, og deltakerne som allerede 
var kommet, samlet til “bli-kjent treff» med pizza og brus; over 60 personer deltok! Mandagskvelden var 
det grilling ute, med lek i parken etterpå. Skolen lå ikke langt unna en nydelig strand, så det var flere 
som benyttet anledningen til å dra å bade etter middag både på tirsdag og onsdag. 

En av kveldene samlet alle mannfolkene seg til en "pappa-pils"-prat. Her kunne de utveksle egne 
erfaringer, tanker og funderinger. Skravla gikk, så det ble mammaene som fikk legge barna denne 
kvelden         

Barnepass 
Under Sommerskolen ble det gitt tilbud om barnepass. Fem voksne barnepassere var ansvarlig. I tillegg 
var det ansatt 15 ungdommer fra Mandal og omegn som skulle ha tilsyn med barna. Det var en gjeng 
med engasjerte, ansvarsfulle, positive og løsningsorienterte ungdom! Vi var så takknemlige for å ha dem 
med oss! Barna spiste lunsj sammen med foreldrene, mens små- mellommåltider ble servert i 
barnepass.  

Barnepass organiserte ulike aktiviteter som blant annet maling, tegning, trilleturer, utelek, sanserom og 
gymsalaktiviteter. På tirsdag var vi så heldige å bli invitert til brannstasjonen. Der fikk alle barna tilgang 
til å prøvesitte i brannbil, til å slukke brann med vannslange, de fikk info om hva de skal gjøre om det 
brenner- og ikke minst dans og sang med bamsen Bjørnis – Tusen takk for tålmodighet og evne til å lære 
våre barn om brannsikkerhet. En fantastisk opplevelse for våre barn.  

Siste dag, ble det arrangert vernissasje, en kunstutstilling som barna selv var ansvarlig for. Det ble 
servert bobler og muffins som barna handlet inn til, bakte og pynta helt selv.  



Ny låt i år også! 
Nok en gang ble det produsert en ny låt med musikkvideo til. Låten i år het UNIK og ble laget av de 
største barna på sommerskolen. Fetter Jesper (Jesper Fladeby) stod for produksjon og tekst i 
samarbeid med Jesper Wærnes, Mia Johansen, Emil August Reknes Larsen, Nora Kristine Reknes 
Larsen, Adelia Fernandez Langeland og Rafael Fernandez Langeland. Anbefaler alle til å følge lenken 
og la dere inspirere til å bruke tegn gjennom dans for å tydeliggjøre budskapet i teksten. Fantastisk 
inspirerende og godt tilrettelagt for at alle skal kunne henge med. Lytt og la deg berøre. Cathrine 
Aashamar Moldskred bidro nok en gang med å lage en dans til låten sammen med Miriam Westermoen. 

Musikkvideo: https://youtu.be/pOnv-LG2wkQ              Dans: https://youtu.be/bQ-bbcR2brY 

Tusen, tusen takk til alle som har deltatt og alle som har bidratt under Sommerskole i 
Karlstadmodellen 2024 i Mandal! 

 

TAKK TIL VÅRE SPONSORER:  
Gjensidigestiftelsen, Stiftelsen Scheibler, Oslo Røde kors barnelegat,  

Trond Bjerknes fond og Margit Jacobsens fond m. fl,  
Trysilrypa, Tine, A walk in the park, Panduro, Info Vest Forlag og Forskerfabrikken 

 

              Dans                  Musikk produksjon 

 

  
          Mia sitt        
          foredrag  

     

https://youtu.be/pOnv-LG2wkQ
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                                                                                                               Noen av oss som jobbet på sommerskolen 
                   Lek i parken 


